

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**В сумме 292 462,40 рубля
Генеральный директор АО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

на монтажные работы в помещениях № № 1408-1410 административного здания, расположенного по адресу:на **г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	73,06	292,46 тыс.руб
Средства на оплату труда	3,83	59,29 тыс.руб
базовая цена		
текущая цена		

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Август 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Монтажные работы

1	3.15-29-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,723						
		ЗП			2 094,40	*1,15)*1,15	1,025	2 052,66	15,47	31 754,68
		ЭМ			19,66	*1,15)*1,25	1,025	20,94	6	125,66
		в т.ч. ЗПМ			3,93	*1,15)*1,25	1,025	(4,19)	15,47	(64,77)
1,1	1.1-1-863	МП			51,82		1	37,47	2,78	104,16
1,2	1.1-1-2105	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП "АРМСТРОНГ" ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "GEDINA" А	компл.	72,3	21,28		1	1 538,54	2,49	3 830,97
		НР от ЗП	%	100				2 052,66	84	26 673,93
		СП от ЗП	%	64				1 313,70	44	13 972,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,33	167	108,17
		ЗТР	чел-ч	176		*1,15)*1,15	1,025	172,49		
								18 087,28		124 255,37
2	3.20-9-2 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	3						
		ЗП			16,35	*1,15)*1,15	1,067	69,21	15,47	1 070,75
		МП			10,19		1	30,57	3,59	109,75
2,1	Счёт пост-ка	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ РЕШЁТКА	ШТ	3	0,00	=238,32	1	714,96	1	714,96
		НР от ЗП	%	110				76,13	92	985,09
		СП от ЗП	%	74				51,22	44	471,13
		ЗТР	чел-ч	1,39		*1,15)*1,15	1,067	5,88		
								942,09		3 351,68
3	3.11-37-1 <i>Поправка: 3/3</i>	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ-ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ	100 м2	0,188						
		ЗП			280,12	*1,15)*1,15	1,047	72,92	15,47	1 128,07
		ЭМ			43,13	*1,15)*1,25	1,047	12,20	5,99	73,10
		в т.ч. ЗПМ			8,51	*1,15)*1,25	1,047	(2,41)	15,47	(37,25)
3,1	Счёт пост-ка	МП			267,96		1	50,38	2,72	137,02
		ЛАМИНАТ	м2	19,79	0,00	=972,88	1	19 253,30	1	19 253,30
		НР от ЗП	%	104				75,84	88	992,70
		СП от ЗП	%	70				51,04	44	496,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,22	167	62,21
		ЗТР	чел-ч	22,55		*1,15)*1,15	1,047	5,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								19 519,90		22 142,75
4	6.69-36-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	1,76						
		ЗП			8,83)*1,15	1,047	18,71	15,47	289,47
		ЭМ			2,37)*1,15	1,047	5,02	8,76	44,00
		в т.ч. ЗПМ			0,99)*1,15	1,047	(2,10)	15,47	(32,46)
		МР			47,80		1,002	84,30	3,32	279,86
		НР от ЗП	%	91				17,03	76	220,00
		СП от ЗП	%	70				13,10	44	127,37
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,68	167	54,21
		ЗТР	чел-ч	0,7)*1,15	1,047	1,48		
								141,84		1 014,91
5	3.15-28-2 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА РАСКРОЙ ПАНЕЛЕЙ В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ	100 м2	0,0176						
		ЗП			642,72)*1,15)*1,15	1,025	15,33	15,47	237,22
		ЭМ			19,66)*1,15)*1,25	1,025	0,51	6	3,06
		в т.ч. ЗПМ			3,93)*1,15)*1,25	1,025	(0,10)	15,47	(1,58)
		НР от ЗП	%	100				15,33	84	199,26
		СП от ЗП	%	64				9,81	44	104,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,18	167	2,64
		ЗТР	чел-ч	48)*1,15)*1,15	1,025	1,15		
								41,16		546,56
6	6.69-36-2 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ	м2	1,76						
		ЗП			6,06)*1,15	1,047	12,84	15,47	198,66
		ЭМ			0,31)*1,15	1,047	0,66	10,26	6,74
		в т.ч. ЗПМ			0,01)*1,15	1,047	(0,02)	15,47	(0,33)
		МР			3,90		1,002	6,88	3,34	22,97
6,1	Счёт пост-ка	ЭКРАН	м2	1,78	0,00	=1920,32	1,002	3 425,01	1	3 425,01
		НР от ЗП	%	91				11,68	76	150,98
		СП от ЗП	%	70				8,99	44	87,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,55
		ЗТР	чел-ч	0,48)*1,15	1,047	1,02		
								3 466,10		3 892,32
7	3.10-20-3 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА СТОЛЕШНИЦ	100 м2	0,0176						
		ЗП			455,06)*1,15)*1,15	1,047	11,09	15,47	171,56
		ЭМ			95,17)*1,15)*1,25	1,047	2,52	8,12	20,47
		в т.ч. ЗПМ			15,21)*1,15)*1,25	1,047	(0,40)	15,47	(6,23)
		МР			2 136,34		1	37,60	2,81	105,65
7,1	Счёт пост-ка	СТОЛЕШНИЦА	м2	1,78	0,00	=1920,32	1	3 418,17	1	3 418,17
		НР от ЗП	%	105				11,64	88	150,97
		СП от ЗП	%	70				7,76	44	75,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,70	167	10,40
		ЗТР	чел-ч	40,2)*1,15)*1,15	1,047	0,98		
								3 489,48		3 952,71
8	3.20-9-2 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1	шт.	2						
		ЗП			16,35)*1,15)*1,15	1,067	46,14	15,47	713,84
		МР			10,19		1	20,38	3,59	73,16
		НР от ЗП	%	110				50,75	92	656,73
		СП от ЗП	%	74				34,14	44	314,09
		ЗТР	чел-ч	1,39)*1,15)*1,15	1,067	3,92		
								151,41		1 757,82
9	3.11-39-1 Поправка: 3/3	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0166						
		ЗП			189,38)*1,15)*1,15	1,047	4,35	15,47	67,34
		ЭМ			14,65)*1,15)*1,25	1,047	0,37	8,98	3,29
		в т.ч. ЗПМ			0,77)*1,15)*1,25	1,047	(0,02)	15,47	(0,30)
		МР			45,26		1	0,75	1,61	1,21
9,1	Счёт пост-ка	ПОРОЖЕК	ШТ	2	0,00	=191,3	1	382,60	1	382,60
		НР от ЗП	%	104				4,52	88	59,26
		СП от ЗП	%	70				3,05	44	29,63
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,50
		ЗТР	чел-ч	16,64)*1,15)*1,15	1,047	0,38		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								395,68		543,83
10	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	0,4114						
		ЗП			139,13)*1,15)*1,15	1,047	79,26	15,47	1 226,08
		ЭМ			10,59)*1,15)*1,25	1,047	6,56	8,29	54,36
		в т.ч. ЗПМ			0,72)*1,15)*1,25	1,047	(0,45)	15,47	(6,90)
		МР			174,38		1	71,74	1	71,74
10,1	Счёт пост-ка	ПЛИНТУС	ШТ	17	0,00	=101,70	1	1 728,90	1	1 728,90
10,2	Счёт пост-ка	ФУРНИТУРА	ШТ	32	0,00	=25,42	1	813,44	1	813,44
		НР от ЗП	%	104				82,43	88	1 078,95
		СП от ЗП	%	70				55,48	44	539,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,79	167	11,52
		ЗТР	чел-ч	12,65)*1,15)*1,15	1,047	7,21		
								2 838,60		5 524,47
11	3.10-72-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП	100 м2	0,0378						
		ЗП			509,91)*1,15)*1,15	1,047	26,69	15,47	412,87
		ЭМ			4,76)*1,15)*1,25	1,047	0,27	8,53	2,31
		в т.ч. ЗПМ			1,13)*1,15)*1,25	1,047	(0,06)	15,47	(0,99)
		МР			312,37		1	11,81	1,63	19,25
11,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50Х40Х0,55 ММ	м	0,001008	29 325,93		1	29,56	1,6	47,30
11,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50Х50Х0,55 ММ	м	0,00309	27 726,65		1	85,68	2,25	192,77
		НР от ЗП	%	91				24,29	76	313,78
		СП от ЗП	%	70				18,68	44	181,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,11	167	1,65
		ЗТР	чел-ч	41,83)*1,15)*1,15	1,047	2,19		
								197,09		1 171,59
12	3.10-73-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ	100 м2	0,0378						
		ЗП			769,64)*1,15)*1,15	1,047	40,28	15,47	623,18
		ЭМ			269,35)*1,15)*1,25	1,047	15,32	7,91	121,21
		в т.ч. ЗПМ			71,08)*1,15)*1,25	1,047	(4,04)	15,47	(62,56)
		МР			217,19		1	8,21	1,63	13,38
12,1	Счёт пост-ка	ДВЕРНОЙ БЛОК В КОМПЛЕКТЕ	ШТ	2	0,00	=6879,05	1	13 758,10	1	13 758,10
		НР от ЗП	%	105				42,29	88	548,40
		СП от ЗП	%	70				28,20	44	274,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,07	167	104,48
		ЗТР	чел-ч	67,1)*1,15)*1,15	1,047	3,51		
								13 899,47		15 442,95
13	6.56-21-1 Поправка: 6/11	УКРЕПЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 шт.	0,02						
		ЗП			1 295,54)*1,15	1,047	31,20	15,47	482,63
		МР			109,60		1	2,19	4,56	10,00
13,1	1.1-1-2072	ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, МАРКА "FLEX SLV " (ФИРМА "DE NEEF")	кг	1	168,09		1	168,09	3,2	537,89
		НР от ЗП	%	105				32,76	88	424,71
		СП от ЗП	%	70				21,84	44	212,36
		ЗТР	чел-ч	115,88)*1,15	1,047	2,79		
								256,08		1 667,59
14	6.56-27-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ	100 м	0,208						
		ЗП			84,58)*1,15	1,047	21,18	15,47	327,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,19)*1,15	1,047	0,05	10,32	0,49
		в т.ч. ЗПМ			0,01)*1,15	1,047	(0,00)	15,47	(0,04)
		МР			2,28		1	0,47	4,49	2,13
		НР от ЗП	%	105				22,24	88	288,37
		СП от ЗП	%	70				14,83	44	144,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,07
		ЗТР	чел-ч	8,04)*1,15	1,047	2,01		
								58,77		762,93
15	3.10-77-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТАНОВКА РЕЙКИ-ДОБОРА	шт.	6						
		ЗП			1,25)*1,15)*1,15	1,047	10,38	15,47	160,65
		НР от ЗП	%	105				10,90	88	141,37
		СП от ЗП	%	70				7,27	44	70,69
		ЗТР	чел-ч	0,12)*1,15)*1,15	1,047	1,00		
								28,55		372,71
16	3.17-2-4 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ	шт.	2						
		ЗП			3,53)*1,15)*1,15	1,067	9,96	15,47	154,12
		МР			0,28		1	0,56	4,56	2,55
16,1	Счёт пост-ка	ОГРАНИЧИТЕЛЬ	ШТ	2	0,00	=101,69	1	203,38	1	203,38
		НР от ЗП	%	110				10,96	92	141,79
		СП от ЗП	%	74				7,37	44	67,81
		ЗТР	чел-ч	0,28)*1,15)*1,15	1,067	0,79		
								232,23		569,65
17	3.10-71-3 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,0045						
		ЗП			4 617,20)*1,15)*1,15	1,047	28,77	15,47	445,07
		ЭМ			74,20)*1,15)*1,25	1,047	0,50	7,81	3,92
		в т.ч. ЗПМ			4,02)*1,15)*1,25	1,047	(0,03)	15,47	(0,42)
		МР			2 613,72		1	11,76	2,51	29,52
17,1	1.7-4-15									
17,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	м	0,00036	29 325,93		1	10,56	1,6	16,89
17,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	м	0,001085	27 726,65		1	30,08	2,25	67,69
17,4	1.1-1-567	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ	м	0,000086	60 883,49		1	5,24	2,23	11,68
17,5	1.1-1-887	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	1,03	34,68		1	35,72	2,09	74,66
		ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	0,0232	901,23		1	20,91	4,23	88,44
		НР от ЗП	%	91				26,18	76	338,25
		СП от ЗП	%	70				20,14	44	195,83
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,05	167	0,70
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15)*1,15	1,047	2,42		
								189,91		1 272,65
18	3.10-71-4 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,91						
		ЗП			776,16)*1,15)*1,15	1,047	977,99	15,47	15 129,53
		ЭМ			8,32)*1,15)*1,25	1,047	11,40	6,01	68,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,52	*1,15)*1,25	1,047	(0,71)	15,47	(11,02)
		МР			287,46		1	261,59	1,63	426,39
18,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	110,38	34,68		1	3 827,98	2,09	8 000,47
		НР от ЗП	%	91				889,97	76	11 498,44
		СП от ЗП	%	70				684,59	44	6 656,99
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,24	167	18,40
		ЗТР	чел-ч	66		*1,15)*1,15	1,047	83,16		
								6 654,76		41 798,70
19	3.26-10-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ М- 75 - М-100	м3	0,302						
		ЗП			149,94	*1,15)*1,15	1,047	62,70	15,47	969,97
		ЭМ			42,08	*1,15)*1,25	1,047	19,13	8,97	171,57
		в т.ч. ЗПМ			11,39	*1,15)*1,25	1,047	(5,18)	15,47	(80,09)
		МР			100,53		1,019	30,94	4,58	141,69
		НР от ЗП	%	91				57,06	76	737,18
		СП от ЗП	%	70				43,89	44	426,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,07	167	133,75
		ЗТР	чел-ч	12,3		*1,15)*1,15	1,047	5,14		
								222,79		2 580,95
20	3.10-70-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ЗАДЕЛКОЙ СТЫКОВ ВОДОСТОЙКОЙ ШПАТЛЕВКОЙ ДЛЯ ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ В ОДИН СЛОЙ БЕЗ ИЗОЛЯЦИОННОЙ ПРОКЛАДКИ ТОЛЩИНА ПЕРЕГОРОДКИ, ММ 78	100 м2	0,0604						
		ЗП			1 736,42	*1,15)*1,15	1,047	145,22	15,47	2 246,59
		ЭМ			149,05	*1,15)*1,25	1,047	13,55	8,53	115,58
		в т.ч. ЗПМ			34,89	*1,15)*1,25	1,047	(3,17)	15,47	(49,07)
		МР			2 696,98		1	162,90	2,91	474,03
20,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	12,684	34,68		1	439,88	2,09	919,35
		НР от ЗП	%	91				132,15	76	1 707,41
		СП от ЗП	%	70				101,65	44	988,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,55	167	81,95
		ЗТР	чел-ч	158		*1,15)*1,15	1,047	13,21		
								1 000,90		6 533,41
21	3.10-71-4 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	0,0604						
		ЗП			776,16	*1,15)*1,15	1,047	64,91	15,47	1 004,20
		ЭМ			8,32	*1,15)*1,25	1,047	0,76	6,01	4,55
		в т.ч. ЗПМ			0,52	*1,15)*1,25	1,047	(0,05)	15,47	(0,73)
		МР			287,46		1	17,36	1,63	28,30
21,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	7,33	34,68		1	254,20	2,09	531,29
		НР от ЗП	%	91				59,07	76	763,19
		СП от ЗП	%	70				45,44	44	441,85
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,09	167	1,22
		ЗТР	чел-ч	66		*1,15)*1,15	1,047	5,52		
								441,83		2 774,60
22	3.10-79-1 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ВРЕЗНЫХ ДВЕРНЫХ ЗАМКОВ С РУЧКАМИ В ГОТОВЫЕ ГНЕЗДА	10 компл.	0,1						
		ЗП			57,51	*1,15)*1,15	1,047	7,96	15,47	123,19
		ЭМ			0,42	*1,15)*1,25	1,047	0,06	6,01	0,38
		в т.ч. ЗПМ			0,12	*1,15)*1,25	1,047	(0,02)	15,47	(0,28)
		МР			1,61		1	0,16	17,41	2,80
22,1	Счёт пост-ка	ВРЕЗНОЙ ЗАМОК	ШТ	1	0,00	=779,33	1	779,33	1	779,33
		НР от ЗП	%	120				9,55	88	108,41
		СП от ЗП	%	84				6,69	44	54,20
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	3,97) * 1,15) * 1,15		1,047	0,55		
								803,79		1 068,78
		Итого						73 059,71		242 998,93
		Итого								242 989,70
		с составлением сметы 2%								247 849,49
		НДС 18%								44 612,91
		Всего:								292 462,40

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]